PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: '4I2021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que
assuma responsabilidade pela realização dos
testes da água, necessários para a legalização
das agroindústrias do município de Caçapava
do Sul".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, através da Administração Municipal, que
assuma responsabilidade pela realização dos testes da água, necessários para a
legalização das agroindústrias do município de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, a importância do Poder Executivo
Municipal criar soluções que facilite a criação das agroindústrias, incentivando todos
aqueles pequenos produtores a se legalizarem. Ressaltamos que outros municípios já
aderiram esta prática.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 22 DE JUNHO DE 2021.

ri PCQ4- r 	5(  1
Câmara Municipal de Vereadores

ASSESSORIA DE PLENÁRIO
PROTOCOLO

Horio: ':1_.1 h cXJmjn
Entrega: (\) mãos

) ccrreio

tnando Tórres (Boca).
Vereador - PT

- 	 - 	 -

CÂMARA IUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

F~FotMEvE à
e Caça pava, 621 -ICEP

Internet: www.camaracacapava.rsov.br  Email:
Fone: (55) 3281-2044 /